Brevi-

Prebeat his verbis eleganter exponit Apost. quid sit regnare Deum perfectè in hominibus: tempore, quod sit omnia in omnibus. Deus Rex est omnis universalis, unde in illis omnibus est per eum, præstans & poterat: quia vero est simplicissimum & indivisibile, totus est in omnibus illis, datus illis esse & proprietates singulis naturæ suæ conuenientes, ut explicat Theologus filius D. Tho. Itaque nos est hic Rex emperiosissimus in ipsius rebus aliquid ab eis futurus, sed dans illis tantum quantum esse bonum que continent. Verumtamen non est omnia in omnibus: quia quibusdam esse quoddam tribuit & proprieates, & alijs alias: Cælo præstat incorporeum verum non sensum: soli lucem, non tamen vitam: splendorem illis fed nequamq[ue] intellectum: refrigerandi fontibus, sed haud quam incorporeos: Odorem floribus sed non splendorem: Ceres accepit ab ea agitatem, non fortitudinem: Leo fortitudinem sed tamen pulchritudinem: Pavo gaudet pulchritudinem non claritate, &c.

VII. Numquid audire quærit D. Amb. quod diciatur homo à Deo creatus secundum animam, ad imaginem & similitudinem Dei? quid est hoc? etenim tu de declaratum: anima tua est in toto corpore & ita in qualibet eius parte: non est maior in paribus minor: us, nec minor in minoribus. Tertio in tertio. Et tota in qualibet parte. Quoniam tota est in illis paribus: quia indivisibilis est: autem tota sit in omnibus paribus, non tamen est omnibus illis, quia omnia sua operationes operantur omnibus illis. Vism operari in oculis, & non in auribus: auditu in auribus, & non in naribus: effectu in auribus, & non in linguis: gustu in linguis, & non in cerebro: immaginari in cerebro, & non in manibus. Extra primam de ipsius Amb. Animam in suo corpore ubicundam de qua regis vestigias illud, mouens & gubernans: dicitur: Secundum in minoribus corporis suis membris maiorum & in minoribus minor: sed in minimis tota. Et in maximis iste. Et in hoc iuxta eundem, similiter est Deo, quia Deus totus est in omnibus operi sui, operando in singulis quicquid singuli boni habent, posse in quibuscum venirentur, ut in floribus, in alijs gultum & sapore fieri in fructibus, in alijs vaporis calis incorporeum, in nonnullis boni habent adest tribus eis præcellentem sapientiam velut in Salomon, in alijs extreman palmarum: velut in Abalone. Verutamen in celo regnat Deum perfecte in regno suo, et quod terram se tradidit omnibus, itaque omnia in omnibus. Et in omnia in omnibus.

Primo: se dabit rotum omnibus, quia sanctorum VIII. singulis se vniat, statuens scipium in anima sua. Quia et singulorum: velut si sol se adamanti vniat in trinitate. Iste scipium tradet, enim in effigie & Deus in Trinitate, omnipotentiam suam, &c. cælo erit nützlich, gloriam, omnes diuitias, diuinamque omnia in cælestidinem. Secundo: erit omnia in omnibus, omnibus: quia in omnibus & singulis producit quicquid boni est & Deus produxit in eternis. Solis pulchritudinem, stellarum splendorum, cælorum incorruptionem, fontium refrigerationem, florum venustatem, doctriam omnium possibilis sapientiam, robori fortium tantum quantum quis potest imaginari. Erat omnia in omnibus: de quo aliquid diximus in Evangelio de transfiguratione. O Beatus statum, in quo quisque beatorum habebit in se omnes quas creavit Deus perfectiones in mundo, & illas quidem perfectiores infinites. Ecce quid sit regnare Deum in regno suo amatum.

Hac est huius conditio Regis quod se totum tradat ijs, qui sunt de regno suo, & per hoc omnes subditos suos Reges constituit, maxima illa Apoc. 5. sed D. Ioannis: Fecisti nos Deo nostro regnum, & 10. sacerdos & regnabimus super terram: modum Quid sit minorem loquendis regnum & regnabimus. Verumtamen videtur imprudentia: Etenim Rex ipse regnum regnat in regno, non autem regnum regnat. Hie regnare facit complice qualis sit hic Rex: quia regnare ipsum, nihil aliud est, quam te ipsum regno suo tradere, illudque ita nobile, præcolum reddit & opulentum, ut fai literat, regnum ciuius regnat. Ex his intelliges, quo Deus seruac desiderio conquirendi anima eum regnum, atque in ea regnandi. Domine quo sine dicideras hoc? quia mortuus intentione tanto hoc studio proferre sis: quia mente sic omnem monili lapidem veniendo in munib[us], portas & crucatus ales horrendos morteque crucis patendo: ut hoc animæ tuae regnum nulli obtinetem. Quid autem per hoc tibi Domine lueraris? numquid tibi accrescent, bona augentur diuinae & vices obitimes maiores? non hoc præcedit, ut luetur aut recipiat ipse, sed ut tibi tradat & tribuat: natura haec est bona, ut te communiceat & infinitam habet inclinationem bonum infinitum, atque immensum communicandi se desiderium. Hoc est quod nostro longiori modo Dei pectus coagulat: Hoc est quod ipso mouet & instigat ut quaret, cui bona sua & diuitias communiceat: velut mulier cui præ copia lais ubera dilatatur, cujus haec vicia illi diliguntur, ut q[ua]dra omni illius recipiat & exfugiat, nec sit vel castella. Hoc

I. 2. sup-

68<sup>o</sup> M<sup>o</sup>M. QVADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSV D. IN HIERVSALEM.

Supposito non à te flagitat, vt tē disponas quātus  
in te regnet, cumque vt Regem suscipias, vt  
illi largis tribus de bonis tuis terreis, sed vt  
ab illo recipias bona illius caelestia, diuina eius  
dona, eaque in tui beneficium. Hac de causa ius-  
tū condēnabit leditiosos, qui noluerunt eum  
recipere in Regem, dixerintque cum alijs: Nolu-  
mus hunc regnare super nos: quia tam excellētia  
dona opeique caelestes recipere contēplerunt,  
qualia offerebat illis in illis regnando.

Luc. 19.  
14.

X.  
Regnat  
Deus in  
nobis,  
nobis ad  
salutem.  
P. 143.  
15.

Hac igitur est propria Deo conditio, venire  
vt regnet praeceps ad regni sui salutem & inco-  
lumentate. Iure merito potest l' almenita tale reg-  
num beatum proclamate. Beatus populus eius  
Dominus Deus eius. His conuenienter optimè re-  
quirit Propheta ab urbe Hierusalem, vt gaudio  
tripudie infolet: Ecce Rex tuus venit ibi: est en-  
temen hic Rex verus Deus aque vt talis  
venit tibi eius aduentus no co dirigitur, vt illi  
te tribus, sed ipse tibi sua largiatur dona, gra-  
tias, misericordias, seipsum, corpus suum, sanguine,  
animam, vitam, merita. Sacra menta. Adeit vt  
lucem intellectui tuo infundat, voluntatem affi-  
ciat, mundet conscientiam, peccata remittat, vul-  
nera reparat, iustitiam corrotetur, iusq; tibi  
tribuat celi regna possidendi. O quis ille Rex! li-  
ceres hic repetere dicuris quos Dominica ter-  
tia Quadragesi proposimus de laida, duos esse  
Reges qui totum mundum inter se diuerterunt,  
Christum & diabolum. O quanta in personis, in  
prætentoribus & operibus differentia Diabolus  
Tyrannus Rex crudelis, cuius proprium nomen  
est mors & perditione, testis Job, omni studio co-  
natur regnum anima tua libi conquerere & quid  
agir? pedit, austert, occidit perlit gratiam, aufer-  
ius ad calum, vitam occidit spiritualem, chari-  
tatem ipsis stellis chairetem, domi dispersit spir-  
itus. S quorum quodlibet tori præponderat na-  
turæ creatæ. Quid egit in prodigo illo, nisi fa-  
cultates eius quas de Paris iuri optimi domo de-  
vulerat, confumere, delapidare, deglutiire? He-  
quam crudelis ille Rex, quam feruus ille Ty-  
rannus.